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E =FoAqE 0.13um CMOS &AE ©]83}e] avalanche 37 %7] (avalanche photo-detector,
APD)9} Edl~ dudx FTHY] (TIME FAS 72718 AA 2 #8800, 789 3527
850nm W] FXNETE ALEstE= #1718 Radio-over-Fiber (RoF) Al2®le]l 7]A|=rof 1A Ax}=
289 F 9dom NS T8L 7wtew FAHNY] Wil ZA= JAS}F B Apstel] golsirt.
OS2 NOS FHE717F W& responsivity 545 2= Hle] 2 =dol A= APD & ARE-Sk
719l responsivity 545 /Mgl on, B4 A AE SE8) W2 9IS ste Eds
SH71E At 2.4GHz el FAl71e) sensitivity 570 FSHAT. EF
A71E 71A = AF&3k= RoF downlink & F+4J3Fa IEEE 802.11g X+ 54Mb/s A=
Qo o]F F3 RoF Al=®l & 7FsAde HAEFsdn.
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CMOS 7&2 2 FAHRe) de FFH JFoe= CMOS APD = p' doping ¥ A22/=d2 7} n-well
A Uxd 9 o= F 2 183l RFIC Fdd 714 9 Ato]l9] pn junction &2 FHEHJOH T
FHYsA E&HL ATk, oI CMOS 7IEe] tHE FFS #18) 0.5um FA 9] multi-finger electrode
=& FofE FH Aywa = Aol Si(Silicon) Sk, AAg Fx2= [5] YERY Aok FEE APD
photonics 24 (MOS 374 7|¥te] FHAEZ7IE o] = dujoloja Hgto] 10.1V o]  w avalanche
Aad AAIR Ve 248 2 JHste] A7h4, breakdown ©] oy ojuf FisE dHstd A=
I FFAE FEsH = AZoltk. Si CMOS 7wE FAFE avalanche multiplication © ol&] =¥},
A3 F5Al7]E= vertical-cavity surface—emitting =A Ay} Agufolo] A7} 10.24V ¥ Wi avalanche gain

laser (VCSEL), multimode fiber MMF) ¢} Z33s}e] 850nm 234 2 71 Zom o] Wl CMOS APD <] optical

9 A71a 9A7 FEA A" wE= Radio-over- responsivity + 0.324A/W 2 YEFRT}
Fiber (RoF) A|&=®l Tof 3HstA 8ol 7Ms3irt
[1-2]. 53] RoF AxEHe Be $9 7XxS da=

37wl CMOS Z|HF HA FgAlV]|E o83 AU} Ve Feedl:?alck Offset Cancellation BUFFER
A= 8 7)o Folun Fasit. Amer L etwork . v

AutH oz QIS 71 FAEVE Gads 5 SHFE »@% ﬁ
HEI=A) 71Rk 3 E 7)ol M8 responsivity 7b Sl &z} D
e =9 wio] vk, olo] H|3| APD & FHEA - . ,
avalanche multiplication & &3 2&& FZae f / ’
A7t o] =L reponsivity & 4S = Ak, o] Re "-;, S N—
FHS ol g S APD B AT FPHI|= v, w
AL&3LE RoF Al2®l 2 2 4GHz Y cellular % WLAN R lRL Negativ R R
AT AE A3E B3k v} 9o [3]. Capacitance ‘ ouTe

B =FoA= 0.13um  standard CMOS &A= s wef
o] 4-3to] avalanche HE7] (APD) 9 Edlz Juds welpw wew | F
SE7 (NMVE Xk 74 354718 T Lﬁﬁ Mk L(J
TIA & 54 AGANEAE 88 52 o5 2 ygZs @ b % @
252 pALYoM 55 f9E FPoT B 2.40H on -k )
el A FHAE719 sensitivity & At E=e ® ore
TdE FHAE7]E o4 RoF downlink & A3k S..gontio T
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aY 1 e FHE B9 Agd FrEel,
Al FFA7]d 4 TIA &= APD o &9 JAR/E AY 4
2 oag 9 FEde 932 . TA 9 A4

FeEAe AXEE dial g Zo] AdE.
sensitivity ¢ W& tigdZEe E4S A 2EF 7]
8 FEE TIA = 2KQ 9 ¥ R E UAEE A2
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Modulation frequency [Hz]

Photodetection frequency response [dB]

% 2 CMOS APD 2 FAH® F=A719 Fug Su

THE FFarle] Fue SR 19 2 9 )
TIA 9] Edlx gdudx o]5L 500Q o2 FAHEHIoH
o] A& buffer ¢ single—ended =H WAooz <3|
2KQ Q1 Rp o] 1/4 365 zt=th. QMOS APD o] 3-dB W)=
2 oF 1.85GHz o)™ TIA o B4 ATAd 20 23] A
FeA71e] ggES NS ATMAE 2] AOlE Aol
0.6V & W 2.01GHz, 1.2V ¢ uwj 2.51GHz = Loldt}.
olgd IEZ PR BFEE = 2.4GHz oA F
F2719] sensitivity MAez olojAm AxHo=
sensitivity &= 6dB ] dAE AT},
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WLAN Tx : IEEE 802.11g Transmitter
VCSEL : Vertical-Cavity Surface-Emitting Laser
LF : Lensed Fiber
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1
Tx ] MMF: Multimode Fiber

WLAN Rx : IEEE 802.11g Receiver

AA3te FFA71E o]gste] 2% 3 3 o] RoF
gds Pas FAalen oF Fal IEEE 802.1lg
o] WLAN 23S A%ty FdTelAE 52 e Fak

F3E ALS-3E 54Mb/s 64QAM OFDM 2137} VCSEL & A
A Wxsle] FATE ST 4dm Zdol9 850nm MIF =
B8l AFEHol AT fdHEAT. F5re E8 A
IE 24dB 9 ol5S e TEFVIE FHg ¥ 4dBi 9
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oz ol FAE S 24dB o]59 LA B FEH §F
vector signal analyzer & o]&3le] EBx 3}3it}.
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WLAN signal 802.11g
OFDM 54 Mb/s at 2.4 GHz
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BTk, o] APD %‘ ANz & HMO% Zd_%‘oﬂ*i

dark current o 93 FSAAE L3 FEZH 7] wiFEo]H,
o] <l&] signal-to— nmse(SNR)O] A e 7] wFEo=
A HT),

standard CMOS &AE ©o]&3tH
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& FAsta 9 23] IEEE 802.1lg ¥ao W=
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